02.03.2023 г. № 32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АТАГАЙСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ОТ 08.02.2023 г № 28

В связи с Протестом Нижнеудинской межрайонной прокуратуры от 15.02.2023 г. № Прдп-7-23 на решение Думы Атагайского образования «Об утверждении структуры администрации Атагайского муниципального  образования» от 08.02.2023 г. № 28, руководствуясь п. 2 части 2 ст. 33 Устава Атагайского муниципального образования, Дума Атагайского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Считать утратившим силу решение Думы Атагайского муниципального образования «Об утверждении структуры администрации Атагайского муниципального  образования» от 08.02.2023 г. № 28.
        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Атагайского городского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Атагайского

муниципального образования                                                             Н.А. Сизикова
Глава Атагайского

муниципального образования                                                             Ю.В. Кузнецов

Приложение № 1
к решению Думы Атагайского

муниципального образования

от 00.00.2023 г. № 000

00.00.0000 г. № 000

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ (проект)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
В целях приведения Устава Атагайского муниципального образования  в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 09.11.2020 №370-ФЗ, руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Атагайского муниципального образования, Дума Атагайского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Атагайского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1 Статью 20.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 20.1. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных статьей 25.1 Федерального закона от 06.10.20003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».;

1.2.  Статью 30 изложить в следующей редакции:

«Статья 30. Исполнение обязанностей Главы Поселения в случае досрочного прекращения его полномочий или при его временном отсутствии
           В случае досрочного прекращения полномочий главы либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет назначенный решением Думы консультант, а в случае отсутствия консультанта главный специалист администрации.

В период временного отсутствия главы (в связи с отпуском, командировкой, болезнью) его полномочия исполняет  консультант, а в отсутствии консультанта главный специалист администрации на основании распоряжения администрации».;
1.3. Статью 43 Устава исключить.

           1.4. Статью 66 изложить в следующей редакции:

          «Статья 66. Средства самообложения граждан

           1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

 2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4, 4.1 и 4.3 части 1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Атагайского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Атагайского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Атагайского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Атагайского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Атагайского городского поселения».

Председатель Думы

Атагайского муниципального образования                                               Н.А. Сизикова

Глава Атагайского

муниципального образования                                                                    Ю.В. Кузнецов